TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2023

1. O Fundo Municipal de Educação, Cultura, Desportos, Lazer, Juventude e

Turismo, torna público, de acordo com o disposto no Artigo 74, II, § 2º da Lei

14.133 de 01 de Abril de 2021, INEXIGIBILIADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2023.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE FORMA DIRETA OU ATRAVÉS DE

EMPRESAS DETENTORAS DE EXCLUSIVIDADE NA EXECUÇÃO DOS

SERVIÇOS DE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA, PARA APRESENTAÇÃO

DURANTE AS FESTIVIDADES DO 27º FORRÓBOM, NO MUNICÍPIO DE

BOM CONSELHO/PE, NO PERÍODO DE 26 A 29 DE JUNHO DE 2023.   em

favor NATTAN PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, inscrito no CNPJ

sob o nº41.775.478/0001-70, no valor de R$ 400.000,00 (Quatrocentos mil

reais);

2. PRISCILA SENNA GRAVAÇÕES E EDIÇÕES MUSICAIS LTDA, inscrito

no CNPJ sob o nº 34.284.509/0001-25, no valor de R$ 150.000,00 (Cento e

cinquenta mil reais);

3. COLOMBO PRODUÇÕES E EVENTOS, representante da atração

“EXPRESSO FORRÓNEJO”, inscrito no CNPJ sob o nº 47.390.071/0001-01,

no valor de R$ 40.000,00 (Quarenta mil reais);

4. AMANDA FAUSTINO DE LIMA PARENTE LIMITADA, representante da

atração “ELIANE A RAINHA DO FORRÓ”, inscrito no CNPJ sob o nº

30.784.578/0001-47, no valor de R$ 80.000,00 (Oitenta mil reais);

5. TOP PRIMER PRODUÇÕES MUSICAIS LTDA, representante da atração

“LÉO MAGALHÃES”, inscrito no CNPJ sob o nº 25.376.809/0001-43, no

valor de R$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais);

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20230602035845.pdf

assinado por: idU
ser 199

6. FELIPE AMORIM & CIA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, inscrito no

CNPJ sob o nº43.144.561/0001-77, no valor de R$ 150.000,00 (Cento e

cinquenta mil reais).

Bom Conselho, 01 de junho de 2023.

Maria do Socorro Oliveira de Alencar

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes, Lazer, Juventude e

Turismo.

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20230602035845.pdf

assinado por: idU
ser 199